



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 июля 2023 г.

№ 54-пк

**О внесении изменений в постановление
Администрации города Tobolska от 05.09.2022 № 83-пк**

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 40, 44 Устава города Tobolska:

1. Внести в постановление Администрации города Tobolska от 05.09.2022 № 83-пк «О формировании фонда оплаты труда муниципальных автономных учреждений города Tobolska в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики» следующие изменения:

1.1. По тексту приложения 1 к постановлению:

слова «тренер, тренер-преподаватель», «тренер (тренер-преподаватель)» заменить словом «тренер-преподаватель» в соответствующем падеже;

слова «тренировочный (учебно-тренировочный)» заменить словом «учебно-тренировочный»;

слова «тренировочный (учебный) план» заменить словами «учебно-тренировочный план» в соответствующем падеже;

слова «тренировочные занятия» заменить словами «учебно-тренировочные занятия» в соответствующем падеже;

слова «тренировочный процесс» заменить словами «учебно-тренировочный процесс» в соответствующем падеже;

слова «тренировочный этап» заменить словами «учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)» в соответствующем падеже;

1.2. В пункте 5.7.2 приложения 1 к постановлению слово «тренерам» заменить словом «тренерам-преподавателям», слова «Выполнение программ спортивной подготовки» заменить словами «Выполнение дополнительных образовательных программ спортивной подготовки»;

1.3. В подпункте «б» пункта 5.8.3 приложения 1 к постановлению слова «проведение тренировочных сборов, восстановительных и соревновательных мероприятий» заменить словами «проведение учебно-тренировочных сборов,

2

восстановительных и соревновательных мероприятий»;

1.4. В подпункте «г» пункта 5.8.3 приложения 1 к постановлению слово «тренеров» заменить словом «тренеров-преподавателей».

2. Установить, что настоящее постановление распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3. Управлению делами Администрации города Tobolska опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда», в официальном сетевом издании «Официальные документы города Tobolska» (www.tobolskdoc.ru) и разместить на официальном сайте Администрации города Tobolska (www.admtobolsk.ru), на официальном сайте муниципального образования город Tobolsk на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtuyumen.ru).

Глава города



М.В. Афанасьев